

Młody Obywatel, czyli dlaczego warto zgłosić się do programu?



Jak odkryć potencjał drzemący w swojej społeczności? Jak zaangażować uczniów w działania na rzecz ich otoczenia? I wreszcie, jak przygotować podopiecznych do podejmowania samodzielnych inicjatyw społecznych? Odpowiedź na te i wiele innych pytań znajdą Państwo w naszym programie! *Młody Obywatel* to druga już edycja programu, który umożliwia młodym ludziom prowadzenie badań służących wzrostowi *kapitału społecznego*. Młodzież – przy wsparciu nauczycieli – podejmuje *działania lokalne w swoich miejscowościach* i uczy się współpracować z lokalnymi instytucjami.

Zgłaszając swoją szkołę do programu, nie tylko dają Państwo uczniom i uczennicom możliwość realizowania ciekawych projektów społecznych. *Młody Obywatel* to również szansa na poszerzenie swoich kompetencji dzięki uczestnictwu w kursie internetowym i profesjonalnych szkoleniach z zakresu pracy metodą projektu. Najbardziej aktywni młodzi ludzie realizujący projekt, wezmą udział w *Letnim Laboratorium Liderówka* – tygodniowych warsztatach wzmacniających postawy leaderskie.

➔ **Kto może wziąć udział w programie Młody Obywatel?** Nauczyciele gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z całej Polski!

➔ **Jak się zgłosić?** Należy wypełnić formularz zgłoszeniowy na stronie Centrum Edukacji Obywatelskiej www.ceo.org.pl/mlodyobywatel.

Udział w programie jest bezpłatny. Zgłoszenia przyjmujemy do 23 września!

Wrażenia nauczycieli i nauczycielek biorących udział w I edycji programu *Młody Obywatel*, czyli dlaczego warto?

Odkryłam pozytywne pokłady w moich uczniach, zdobyłam cenne doświadczenie w pracy nad projektem. Mogę podjąć kolejne wyzwania.
Anna Matecka, nauczycielka z Durąga

Realizacja projektu nauczyła mnie jeszcze większej cierpliwości, otwartości na wiele różnych, ciekawych pomysłów młodych ludzi.
Grażyna Sawicka-Wesołowska, nauczycielka z Ostródy



Informacji o programie *Młody Obywatel* udzielają koordynatorki programu:

☞ Judyta Ziętkowska, judyta.zietkowska@ceo.org.pl; tel: 22 622 32 39 wew. 122

☞ Barbara Rostek, barbara.rostek@ceo.org.pl; tel: 22 622 32 39 wew. 108

Projekt prowadzony jest przez Centrum Edukacji Obywatelskiej we współpracy z Fundacją Banku Gospodarstwa Krajowego im. Jana Kantego Steczkowskiego.